
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 12. září 2006,

kterým se stanoví roční rozdělení částky podpory Společenství pro rozvoj venkova na období od
1. ledna 2007 do 31. prosince 2013 podle jednotlivých členských států

(oznámeno pod číslem K(2006) 4024)

(2006/636/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1698/2005 ze dne 20. září
2005 o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zeměděl-
ského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) (1), a zejména na
čl. 69 odst. 4 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutí Rady 2006/493/ES (2) stanovilo částku
podpory Společenství pro rozvoj venkova na období od
1. ledna 2007 do 31. prosince 2013, její roční rozdělení
a minimální částku, která má být soustředěna v regionech
způsobilých v rámci konvergenčního cíle.

(2) Bod 40 finančních výhledů pro roky 2007–2013, schvá-
lených Evropskou radou v prosinci 2005, stanovil maxi-
mální úroveň převodů finančních prostředků podporují-
cích soudržnost.

(3) V souladu s čl. 69 odst. 4 nařízení (ES) č. 1698/2005 se
roční rozdělení částek podpory Společenství pro rozvoj
venkova podle jednotlivých členských států provede po
odečtení prostředků, které se použijí na technickou
pomoc Komisi, a s přihlédnutím k částkám vyhrazeným
pro regiony způsobilé v rámci konvergenčního cíle,
k dosavadním výsledkům a ke konkrétním okolnostem
a potřebám založeným na objektivních kritériích.
V souladu s čl. 69 odst. 3 nařízení (ES) č. 1698/2005
by tyto částky měly být indexovány sazbou 2 % ročně,
zatímco podle odstavce 5 uvedeného článku musí
členské státy kromě těchto částek brát pro účely progra-

mování v úvahu částky vyplývající z úpravy podle čl. 12
odst. 2 nařízení Rady (ES) č. 1290/2005 ze dne
21. června 2005 o financování společné zemědělské poli-
tiky (3).

(4) Celkové převody z Evropského zemědělského záručního
fondu do EZFRV podle čl. 10 odst. 2, článku 143d
a článku 143e nařízení Rady (ES) č. 1782/2003 ze dne
29. září 2003, kterým se stanoví společná pravidla pro
režimy přímých podpor v rámci společné zemědělské
politiky a kterým se zavádějí některé režimy podpor
pro zemědělce (4), jsou stanoveny rozhodnutím Komise
2006/410/ES (5) pro rozpočtové roky 2007 až 2013.
Podle metodiky stanovené v čl. 10 odst. 3 a 4 nařízení
(ES) č. 1782/2003 by se uvedené částky měly doplnit do
ročního rozdělení podle jednotlivých členských států pro
účely programování rozvoje venkova. Roční rozdělení
částek vyplývajících z odlišení podle čl. 10 odst. 1 naří-
zení (ES) č. 1782/2003 podle jednotlivých členských
států bylo přiděleno podle rozhodnutí Komise
2006/588/ES (6).

(5) Roční rozdělení by nemělo zahrnovat částky pro
Bulharsko a Rumunsko, jelikož smlouva o přistoupení
uvedených zemí ještě nevstoupila v platnost. Jakmile
smlouva o přistoupení uvedených zemí vstoupí
v platnost, mělo by být roční rozdělení odpovídajícím
způsobem změněno, aby zahrnovalo částky přidělené
uvedeným zemím,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Roční rozdělení položek závazků pro podporu Společenství pro
rozvoj venkova na období od 1. ledna 2007 do 31. prosince
2013 podle jednotlivých členských států, jak je uvedeno
v článku 69 nařízení (ES) č. 1698/2005, je stanoveno
v příloze tohoto rozhodnutí.

CSL 261/32 Úřední věstník Evropské unie 22.9.2006

(1) Úř. věst. L 277, 21.10.2005, s. 1.
(2) Úř. věst. L 195, 15.7.2006, s. 22.

(3) Úř. věst. L 209, 11.8.2005, s. 1. Nařízení ve znění nařízení (ES)
č. 320/2006 (Úř. věst. L 58, 28.2.2006, s. 42).

(4) Úř. věst. L 270, 21.10.2003, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením Komise (ES) č. 1156/2006 (Úř. věst. L 208, 29.7.2006,
s. 3).

(5) Úř. věst. L 163, 15.6.2006, s. 10.
(6) Úř. věst. L 240, 2.9.2006, s. 6.



Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 12. září 2006.

Za Komisi
Mariann FISCHER BOEL

členka Komise

CS22.9.2006 Úřední věstník Evropské unie L 261/33



PŘ
ÍL
O
H
A

R
oz

dě
le
ní

po
dp

or
y
Sp

ol
eč
en

st
ví

pr
o
ro
zv

oj
ve
nk

ov
a
pr
o
ro
ky

20
07

–
20

13
po

dl
e
je
dn

ot
liv

ýc
h
čl
en

sk
ýc
h
st
át
ů

(B
ěž
né

ce
ny

(E
U
R)
)

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
07

–
20

13
ce
lk
em

Z
to
ho

m
in
im

um
pr
o
re
gi
on

y
zp
ůs
o-

bi
lé

v
rá
m
ci

ko
nv
er
-

ge
nč
ní
ho

cí
le

ce
lk
em

Be
lg
ie

63
99

1
29

9
63

95
7
78

4
60

23
8
08

3
59

68
3
50

9
59

26
7
51

9
56

99
5
48

0
54

47
6
63

2
41

8
61

0
30

6
40

74
4
22

3

Če
sk
á
re
pu

bl
ik
a

39
6
62

3
32

1
39

2
63

8
89

2
38

8
03

6
38

7
40

0
93

2
77

4
40

6
64

0
63

6
41

2
67

2
09

4
41

7
96

2
25

0
2
81

5
50

6
35

4
1
63

5
41

7
90

6

D
án
sk
o

62
59

2
57

3
66

34
4
57

1
63

77
1
25

4
64

33
4
76

2
63

43
1
46

7
62

59
7
61

8
61

58
8
55

1
44

4
66

0
79

6
0

N
ěm

ec
ko

1
18

4
99

5
56

4
1
18

6
94

1
70

5
1
14

7
42

5
57

4
1
15

6
01

8
55

3
1
15

9
35

9
20

0
1
14

6
66

1
50

9
1
13

1
11

4
95

0
8
11

2
51

7
05

5
3
17

4
03

7
77

1

Es
to
ns
ko

95
60

8
46

2
95

56
9
37

7
95

69
6
59

4
10

0
92

9
35

3
10

4
63

9
06

6
10

8
91

3
40

1
11

3
30

2
60

2
71

4
65

8
85

5
38

7
22

1
65

4

Ře
ck
o

46
1
37

6
20

6
46

3
47

0
07

8
45

3
39

3
09

0
45

2
01

8
50

9
63

1
76

8
18

6
62

6
03

0
39

8
61

9
24

7
95

7
3
70

7
30

4
42

4
1
90

5
69

7
19

5

Šp
an
ěl
sk
o

1
01

2
45

6
38

3
1
03

0
88

0
52

7
1
00

6
84

5
14

1
1
01

3
90

3
29

4
1
05

7
77

2
00

0
1
05

0
93

7
19

1
1
04

1
12

3
26

3
7
21

3
91

7
79

9
3
17

8
12

7
20

4

Fr
an
ci
e

93
1
04

1
83

3
94

2
35

9
14

6
89

8
67

2
93

9
90

9
22

5
15

5
93

3
77

8
14

7
92

1
20

5
55

7
90

5
68

2
33

2
6
44

1
96

5
10

9
56

8
26

3
98

1

Ir
sk
o

37
3
68

3
51

6
35

5
01

4
22

0
32

9
17

1
42

2
33

3
37

2
25

2
32

4
69

8
52

8
31

6
77

1
06

3
30

7
20

3
58

9
2
33

9
91

4
59

0
0

Itá
lie

1
14

2
14

3
46

1
1
13

5
42

8
29

8
1
10

1
39

0
92

1
1
11

6
62

6
23

6
1
27

1
65

9
58

9
1
26

6
60

2
38

2
1
25

8
15

8
99

6
8
29

2
00

9
88

3
3
34

1
09

1
82

5

Ky
pr

26
70

4
86

0
24

77
2
84

2
22

74
9
76

2
23

07
1
50

7
22

40
2
71

4
21

78
3
94

7
21

03
7
94

2
16

2
52

3
57

4
0

Lo
ty
šs
ko

15
2
86

7
49

3
14

7
76

8
24

1
14

2
54

2
48

3
14

7
76

6
38

1
14

8
78

1
70

0
15

0
18

8
77

4
15

1
19

8
43

2
1
04

1
11

3
50

4
32

7
68

2
81

5

Li
tv
a

26
0
97

4
83

5
24

8
83

6
02

0
23

6
92

8
99

8
24

4
74

1
53

6
24

8
00

2
43

3
25

0
27

8
09

8
25

3
59

8
17

3
1
74

3
36

0
09

3
67

9
18

9
19

2

Lu
ce
m
bu

rs
ko

14
42

1
99

7
13

66
1
41

1
12

65
5
48

7
12

81
8
19

0
12

48
7
28

9
12

18
1
36

8
11

81
2
08

4
90

03
7
82

6
0

M
aď
ar
sk
o

57
0
81

1
81

8
53

7
52

5
66

1
49

8
63

5
43

2
50

9
25

2
49

4
54

7
60

3
62

5
56

3
30

4
61

9
57

8
70

9
74

3
3
80

5
84

3
39

2
2
49

6
09

4
59

3

M
al
ta

12
43

4
35

9
11

52
7
78

8
10

65
6
59

7
10

54
4
21

2
10

34
7
88

4
10

45
9
19

0
10

66
3
32

5
76

63
3
35

5
18

07
7
06

7

N
iz
oz
em

sk
o

70
53

6
86

9
72

63
8
33

8
69

79
1
33

7
70

51
5
29

3
68

70
6
64

8
67

78
2
44

9
66

55
0
23

3
48

6
52

1
16

7
0

Ra
ko
us
ko

62
8
15

4
61

0
59

4
70

9
66

9
55

0
45

2
05

7
55

7
55

7
50

5
54

1
67

0
57

4
52

7
86

8
62

9
51

1
05

6
94

8
3
91

1
46

9
99

2
31

93
8
19

0

Po
ls
ko

1
98

9
71

7
84

1
1
93

2
93

3
35

1
1
87

2
73

9
81

7
1
86

6
78

2
83

8
1
86

0
57

3
54

3
1
85

7
24

4
51

9
1
85

0
04

6
24

7
13

23
0
03

8
15

6
6
99

7
97

6
12

1

Po
rt
ug
al
sk
o

56
2
21

0
83

2
56

2
49

1
94

4
55

1
19

6
82

4
55

9
01

8
56

6
56

5
14

2
60

1
56

5
19

2
10

5
56

4
07

2
15

6
3
92

9
32

5
02

8
2
18

0
73

5
85

7

Sl
ov
in
sk
o

14
9
54

9
38

7
13

9
86

8
09

4
12

9
72

8
04

9
12

8
30

4
94

6
12

3
02

6
09

1
11

7
80

8
86

6
11

1
98

1
29

6
90

0
26

6
72

9
28

7
81

5
75

9

Sl
ov
en
sk
o

30
3
16

3
26

5
28

6
53

1
90

6
26

8
04

9
25

6
25

6
31

0
23

9
26

3
02

8
38

7
27

5
02

5
44

7
31

7
30

9
57

8
1
96

9
41

8
07

8
1
10

6
01

1
59

2

Fi
ns
ko

33
5
12

1
54

3
31

6
14

3
44

0
29

2
38

5
40

7
29

6
36

7
13

4
28

7
79

0
09

2
28

0
50

8
23

8
27

1
61

7
05

3
2
07

9
93

2
90

7
0

Šv
éd
sk
o

29
2
13

3
70

3
27

7
22

5
20

7
25

6
99

6
03

1
26

0
39

7
46

3
25

2
97

5
51

3
24

6
76

0
75

5
23

9
15

9
28

2
1
82

5
64

7
95

4
0

Sp
oj
en
é
kr
ál
ov
st
ví

26
3
99

6
37

3
28

3
00

1
58

2
27

4
58

2
27

1
27

6
60

0
08

4
27

3
33

4
33

2
27

0
69

5
62

6
26

7
36

4
15

2
1
90

9
57

4
42

0
18

8
33

7
51

5

Ce
lk
em

11
35

7
31

2
40

3
11

18
2
24

0
09

2
10

73
4
73

1
21

3
10

82
7
09

2
78

5
11

23
8
88

7
76

4
11

18
6
46

9
32

3
11

13
6
03

7
76

6
77

66
2
77

1
34

6
28

54
4
46

0
46

0

CSL 261/34 Úřední věstník Evropské unie 22.9.2006


